La nueva convocatoria CLACSO-Asdi 2013 está dirigida a investigadores de nivel inicial, intermedio y superior residentes en la 
región y avalados por Centros Miembros de CLACSO. 

Este concurso adjudicará dos (2) becas de “Nivel superior” (B1) de US$ 14.000 (catorce mil dólares estadounidenses) cada 
una, cuatro (4) becas de “Consolidación académica” (B2) de US$ 11.000 (once mil dólares estadounidenses) cada una, y diez (10) 
becas de “Iniciación a la investigación” (B3) de US$ 6.000 (seis mil dólares estadounidenses) cada una1. La convocatoria adjudicará 
un total de dieciseis (16) becas de investigación.

- Los postulantes a las BECAS DE “NIVEL SUPERIOR” (B1) deben ser científicos sociales con estudios de nivel doctoral